Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Departamento de Economia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL No 003/2016-DCO

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 07/12/2016.

Fernando Gigliotti Polo

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria
no 933/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) Economia de Empresas (44) pertinente ao
Departamento de Economia.

Código Nome do Candidato Nota Resultado
17311 ALCIR ANTONIO KURANAGA 2,91 Eliminado
17304 CARLÂNDIA BRITO SANTOS 7,98 Aprovado
17305 CARLOS EDUARDO GOMES 2,61 Eliminado
17306 CAROLINA ALMEIDA ARAUJO DE ANDRADE 0,57 Eliminado
17299 JOÃO BATISTA DA LUZ DE SOUZA 2,19 Eliminado
17310 JULIANA DE SALES SILVA Ausente Eliminado
17302 JULIANA FRANCO 3,08 Eliminado
17307 LEANDRO NUNES SOARES DA SILVA Ausente Eliminado
17301 LEONARDO CHAVES BORGES CARDOSO Ausente Eliminado
17300 LETICIA XANDER RUSSO 7,22 Aprovado
17312 LUCIANE CRISTINA CARVALHO 7,18 Aprovado
17309 MARCELO DA SILVA BEGO 4,24 Eliminado
17308 SIDINEI SILVERIO DA SILVA 7,08 Aprovado
17303 VITOR GOMES REGINATO 6,27 Eliminado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota

mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 07 de dezembro de 2016.

Prof. Dr. Ricardo Luís Lopes
Presidente da banca examinadora.